

TOVERITAR

Amerikan suomalaisten työläisnaisten äänenkannattaja ilmestyy Astoriassa, Ore., joka tilastat The Western Workmen's Pub. Society'n kustantamana.

Tilauhinnot Yhdysvaltoihin:
1 vuosikerta \$1.75. Puoli vuotta \$1.00
Canadaan ja Suomeen:
1 vuosikerta \$2.00. Puoli vuotta \$1.15

TOVERITAR,
Astoria, Oregon.
Entered as second-class matter July 18, 1911, at the Postoffice at Astoria, Ore., under the Act of March 3, 1879.

TOVERITAR

(THE WOMAN COMRADE)

Subscription rates in the United States
One year \$1.75. Six months \$1.00

In Canada
One year \$2.00 Six months \$1.15

Toimitus:
ANNA LEPPÄNEN
Box 99, Astoria, Oregon.

Päivän kysymyksiä

Hiljentyä häittänyt asunnostaan raskauden tilassa olevan työläisäidin.

West-Virginiasta läskettiin New Yorkiin saapunut Lawrence Dwyer kertoo, että hiljentyä siellä häitti asunnostaan erään raskauden tilassa olevan perheenäidin, jonka mies on lakossa. Kysymyksessä olevalla työläisäidillä oli läikkärin antama todistus, jossa mainitaan hänen olevan

raskauden tilassa ja että hänen on sallittava olla entisessä asunnossa. Tästä huolimatta kivihiilityön paroonien kätyrit ryhtyivät toimenpiteisiin vaimon karkoittamiseksi lastensa kanssa, nostivat perheen vaatimat matkapineet kadulle, jossa vaimo lapsineensa nyt on suojattomana ja nälkäisenä.

Tämä on vain yksi esimerkki niistä lukuisista, jotka ovat päiväjärjestyksessä lakkouluella ja jotka mitä selvemmin kuvaavat sitä demokratian, jota lakossa olevat kivihiilen kaivajat ovat vedonneet järjestyneiden työläis-

ten apuun. Osastoissammekin toimitetaan keräyksiä. Alkoon yksikään jättäkö velvollisuuttaan suorittamatta keräyksen onnistumiseksi, sillä tänä päivänä häitävät trustiherrat kivihiilenkaivajain vaimoja ja lapsia, mutta huomenna voi sama kohtalo tulla meidänkin osallemme.

Valtiollisten naisvankien vapauttamiseksi.

New Yorkissa toimiva Sosialististen kuluttajain yhdistynyt lautakunta on ryhtynyt järjestämään naisten koukkuja, joiden tarkoituksena on vapauttaa vankilassa viರುವat toverittaret Minnie Kalula ja Anna Leisman, jotka vangittiin viime vuonna juuri ennen Vapunpäivää syytettyinä lento-ohjelmien jakamisesta. Minnie Kalulin tuomittiin, kuten muistamme, 21-48 kuukauteen vankenteen. Anna Leismanin juttu ei vielä ole loppunäkösi- telytään istun istun yhä vangittuna, koska ei voi suorittaa \$5,000 takuusta, jonka oikeus hänelle määrää.

Tehostukseen näiden toverittarien vapauttamistyötä, päätti malittu yhdistynyt lautakunta lahjoittaa Kansalliselle Puolustuskomitealle \$25. Tätä esimerkkiä olisi toistenkin järjestöjen seurattava sikäli kuin siihen multa avustukselta on mahdollisuutta.

Oletko tehnyt tehtäväsi?

Yhdellä dollarilla voidaan Neuvosto-Venäjän nälkäalueella ravita yksi nälkääkärsivä lapsi kokonaisen kuukauden ajan. Kolme senttiä tarvitaan yhden nälkäisen pikkulapsen ravitsemiseksi päivää kohti.

Oletko muistanut luovuttaa roposi näiden lapsukaisten näiden sammuttamiseksi?

Nuoriso ja amerikalaisuus

Kirj. Harry Gannes ja George Oswald
(Jatk.)

Vuonna 1865 hän julkaisi tällaisen varoituksen Amerikan työttökeville joukkoille: "Työ on ollut ennen pääomaa ja on siitä riippumaton. Pääoma on ainoastaan työn hedelmä, eikä se voisi olla olemassa ellei työ olisi ollut ensin olemassa. Työ on yleensä pääomaa ja ansaitsee korkeampaa luonnotta. Minä varoitan työläisiä luovuttamasta sitä voimaa, jonka he omaavat ja mikä voima luovuttama tulee varmasti käytettäväksi sulkemaan heikäläisiltä edistyksen oven ja asettamaan heille uusia raskuuksia, kunnes vapaus kokonaisuudessaan on menetetty."

Woodrow Wilson vahvistaa Lincolnin pelon kun hän lausuu Yhdysvaltain hallituksesta kirjassaan "Uusi Vapaus": Yhdysvaltain hallituksen vallitsijat ovat Yhdysvaltain kapitalistit ja tehtailijat. (siv. 57.)

Vaikka oikeuslaitoksen sanotaan olevan "kansan palvelijoita" ei tarvitse tarkkaa analysoivaa järkeä, luomatukseen, että oikeuden saanti on kallis toimitus. Jos työläisistä syytetäisiin rikoksesta estetnomien rikkomisesta jne. on hän varassa tulla lähetetyksi linnahan, jos hänellä ei ole riittävästi varoja kokeneen lakimiehen palkkaamiseen. Omistavan luokan jäsenin näiden, jotka rikkovat omia lakejaan tapahtuisi päinvastoin. Taitavia neuvonantajia palkataan; valkutusvaltaa käytetään, ja jos heidät tuomitaan, on tuomio hyvin lievä, tai vankila-alka päättyy paljon ennen määrätäkää.

Hiljakkoin Chas. B. Mundy, kelkah-

tanceen pankin pää laskettiin vapaaksi palveluun 11 kuukautta kolmi-vuotisesta tuomiostaan. Sillä alkaa, Mooney, pennitön palkkatyöläinen, viirun linnassa senkin jälkeen, kun hänen syyttömyydestään on tuotu esille valtavia todistuksia, ja huolimatta korkeiden virkamiesten suosituksista, niiden joukossa entinen presidentti Wilsonin, että hänen asiansa tulisi nudesta tutkittavaksi.

Meidän lakimme perustus on roomalainen oikeustiede, jonka englantilaiset lakimiehet ovat muovailleet. Sen päätarkoituksena on säännöstellä liiketavaraa tuottava yhteiskunta, ja jonka täytyy tunnustaa yksityisomistusoikeus. Ja meidän lakimme ovat muodostetut tyydyttämään kapitalistien tarpeet kokonaan otettuina, vastaanmaan sellaisen yhteiskunnan teollisen toiminnan tarpeita, joka tuottaa tavaroita voittoa varten, ja jossa palkkatyötä pidetään kauppatavarana.

Luokkaneudet.

Rikkauksien kasaantumisesta harvojen käsiin, laajan enemmistön ollen pakotettuna myymään työvoimansa eli työkuoloisuutensa elääkseen, johtuu luokkajako. Näillä kahdella luokalla omistavalla luokalla ja työttökeillä luokalla ovat vastakkaiset edut. Kapitalistit yleensä ovat työnantajia ja etsivät halpaa työvoimaa. Vaikka kapitalisti itse ei toimitakaan suoraanasti työnantajana, niin se selkeä, että hänellä on pääomaa eli rahaa sijoitettavana, kiinnittää hänen harrastuksensa työmarkkinoihin — hän tahtoo tietää, onko työ halpaa tai kallista. Se vaikuttaa siihen voittoon, minkä hän saa sijoituksistaan. Toisaalta työläiset ymmärrettävästi yrittävät saada mahdollisimman paljon palkkaa.

Nuoriso astuu luokkayhteiskuntaan.

Näin ollen astuu nuori työläinen

Tilausryntäys

Toisessa paikassa lehteimme on julistu ilmotus, josta käy selville, että järjestöme lehtiäikeiden taholta on päätetty omistaa elokuva "Toveritar" lehdien levittämiseksi. Alka ei ole varsin sopiva "Toverittaren" levittämiseksi idän puoleisissa valtioissa, joissa työläisnaiset kesäisin vielä ovat hajallaan pitkin huvila-asutuksia palveluspalkkoissaan ja joissakin tapauksissa levihtämässä suurkaupunkien tomusta ja helteestä. Mutta me tiedämme, että näistä epäkohdista huolimatta luokkatieteiset työläisnaiset ja miehet eivät hetkeksikään jätä vallstuksen tekoa ympäristössään, olivatpa he kaupungissa tai maaseudulla. Sen vuoksi uskomme, että asiamiehet ja naiset tekevät parhaansa lehtemme levittämiseksi.

"Toveritar" lehdien tilaajamäärällä on nostettava, sillä meillä on siihen mahdollisuuksia. On suuria suomalaisasutuksia Yhdysvalloissa sekä Canadassa, joihin tulee vain muutama kappale lehteimme. Jokaisella on joku tuttava tai naapuri, jolle voi lehteä tarjota tilattavaksi, kun vaan pitää mielellään. "Toveritar" on alnoa suomenkielinen työläisnaisten lehti tässä maassa. Sen tehtävänä on levittää niitä aatteita, joita kansainvälinen työväenluokan luokkatalitelu tänä päivänä meille sanelee. Se ei ole puolueeton, eikä se voikaan olla puolueeton, sillä työläisnaiset eivät voi olla puolueettomia oman luokkansa hyvinvoinnille.

"Toveritar" lehdien tehtävänä on selostaa järjestötyössä mukana oleville nelstovereille niitä kysymyksiä, jotka kulloinkin ovat päiväjärjestyksessä ja sen ohella herättää vielä luultelussa "puolueettomuudessa" olevia työläisnaisia käsitteämään luokkajakoasiansa.

Kilpailun onnistumiseksi on nyt kaikkien naisjastojen ja ompeluseurojen tehtävä voitayansa, sillä näille etupäässä kuuluu oman lehtemme levittäminen. Näiden alaosastojen on

huolehdittava siitä, että osastojen kokouksissa ja asiameisten keskuudessa vilkas työ pannaan käyntiin. Palkintoina tullaan asiamiehille jakamaan arvokasta kirjallisuutta.

Viime vuonna jii "Toveritar" ikäänkuin lapsipuolen asemaan tilausryntäyksessä kun kaikki voimat oit keskittävät vasta perustetun "Eteenpäin" lehdien hyväksi. Nyt on "Eteenpäin" jo varmalli pohjalla, joten voimme kiinnittää täyden huomatomme Toverittaren levitykseen. Toimeen siis kaikki asiamieskoneistomme.

Millä tavalla Venäjä on työläisten Venäjä

Toimituksellemme on Topaz Harbourista, Whitman Campsilla, B. C., saapunut seuraava

Avoin kysymys:

Millä tavalla Venäjä on työläisten Venäjä, joksi sitä "Toveritar" lehdessä mainitaan? Eikö se ole vain harvojen poliittisten Venäjä, koska varastot ovat täynnä ja oikeat työläiset, jotka kaiken ovat luoneet, kirsivät suurta puutetta, nälkää — mikä si? Olen Inkenut useita Venäjältä tulleita kirjeitä ja mitä ne sieltä tiedottavat ja näyttävät täällä maassa tiedettävän paremmin. Haluaisin saada oikeat tiedot.

Tietoa haluava.

Vastaukseksi edelläolevaan kysymykseen seuraavaa:

Venäjä on työläisten Venäjä siksi, että siellä työväestö pitää valtiotaltaa käsissään, jonka valtansa kautta se toimii kapitalistisen järjestelmän lopulleksell karkistamiseksi.

Se, että työläiset Venäjällä kirsivät nälkää ja puutetta, ei sulkaan johdu siitä, että siellä "varastot" olisivat täynnä, vaan on puute ja nälkä seurauksena siitä taloudellisesta rapioitlasta, jonka maailmansota aiheutti ja jota sittemmin ovat lisineet ja edistäneet maailman imperialistien jatkuvat hyökkäykset ja saarto. Kukkelman työvoimansa taistelurin-

ja toivotonli harhakuvia itsensä kehittämiseksi pidetään houkuttelevasti nuorten silmien edessä, vettäkäseen heidän huomionsa pois kurtjasta yhteiskunnallisesta asemastaan.

Tulevaa työläispuolven tullaan epäilemättä kohtelevaan ntylymmän ja ankarammin kuin heidän edeltäjänsä. Sodasta peritty jättiäismäinen velka, \$22,635,253,843, vaikka onkin suoranaisesti säilytetty kapitalistien harteille, pakottaa työnantajat täydellisemmin ja säälimättömmän riistämään työtä, sillä työ yksin on voiton lähde.

Palkkoja vähennetään, järjestöt, jotka yrittävät parantaa työttökevien väestön nykyistä tilaa, ovat yhä deltä puolen valtion urkinnan alaisina (Daily Committee, Illinois; Lockwood Committee, New York; y.m.) ja tehtailijain yhdistysten taipumattoman taistelun ja avolmenpajan liikkeiden hyökkäysten alaisina toiselta puolen.

Sitipaitsi "amerikalaisuuttamis"-ohjelmaa, jolla peitetään suoranainen kapitalistinen propaganda, toteutetaan sellaisella tarmolla, joka osottaa pääomian tarkotusta hävittää kaikkinaisen vastustus sen, Amerikan kohtalon jumalallista hallitsemisokeutta vastaan, ja etenkin sen päältästä ehkäistä ja painaa alas kaikkinaisen työläisten itsetietolinen pyrkimys toimia noman etunsa mukaisesti.

Nykypäivien nuoren työläisen, 13 ja 25 ikävnuoden välillä olevain polkain ja tyttöjen, joita Yhdysvalloissa on (1920 väentaskun mukaan) keskimäärin 22,000,000, hartioilla tulee olemaan tehtävä taistella kaikkein korkeammalle kehittyneen imperialismin mitä maailma on koskaan tuntenut, hävitystä vastaan.

Niistä 12,990,570:stä, jotka tapettiin maailman sodassa, suuri enemmistö oli nuoria työläisiä, jotka an-